
دوربرگردان پیشرفت
یکی از مواردی کــه در دنیای امروز 
می تواند افــراد را در حرفه خود موفق 
کند، حضــور در شــبکه ها و گروه های 
مرتبــط اســت . با این حــال، گاردیــن با 
اســتناد به تحقیقات تــازه ای که انجام 
شــده، خبر جدیدی را بیان کرده است. 
طبــق این گــزارش، مشــخص شــده 
اســت  شبکه ســازی اغلب بــرای زنان 
نتیجــه معکوس می دهــد، مگر اینکه 
آنها ایــن کار را انجام دهنــد. زنانی که 
در دنیــای تجــارت فعالیــت می کنند، 
بدون هیــچ تردیدی معتقدنــد زنان با 
اســتانداردهای دوگانه زیــادی روبه رو 
هستند. تحقیقات تأیید می کند که زنان 
صحبت کردن،  شــوخی کردن،  هنــگام 
ارائه یا دریافت گزارش، مذاکرات سخت 
حرفــه ای و حتــی پیشــرفت شــغلی، 
متفــاوت از مردان قضاوت می شــوند. 
برای مردان، صمیمیت بــا افراد دارای 
موقعیــت و نفــوذ بالا یک اســتراتژی 
قدیمی برای پیشرفت است؛ احتمالا به 
این دلیل که بــرای آنها در طول قرن ها 
جواب داده اســت. تیمــی از محققان 
دانشگاه میشــیگان اخیرا دریافته اند که 
وقتی زنــان تلاش می کننــد همین کار 
را انجام دهند، تلاش هــای آنها نتیجه 
مــردان  در حالی کــه  دارد.  معکــوس 
زمانی که آگاهانه به دنبال ایجاد روابط 
بــا بزرگ ترها هســتند، به عنــوان زرنگ 
و جســور شــناخته می شــوند، زنان به 
خاطر این گونه رفتارها به شدت مجازات 

می شوند.
نویســندگان ایــن تحقیــق تشــریح 
می کنند: «مــردم معمــولا رهبران زن 
مســلط و جاه طلب را دوســت ندارند. 
بــاور عمومی این اســت کــه اگر زنی 
برای پیشرفت و داشــتن موقعیت بهتر 
تلاش می کند، در حال سوءاســتفاده به 
قیمت از دست دادن گروه همکاران خود 

است».
خواندن ایــن اطلاعات در وهله اول 
اسباب خشم و سپس تعجب می شود. 
اگر تماس با افرادی که می توانند اسباب 
گسترش شرکت یا پیشرفت شغلی زنان 
شوند، باعث می شود  با برچسب زورگو 
و مکار شناخته شــوند، آنان دقیقا قرار 
اســت چه راهکاری در پیــش بگیرند؟ 
مطمئنا با نشستن و بی سروصدا و عالی 
کارکردن ایــن اتفاق نخواهد افتاد و این 
شیوه، یک استراتژی بازنده است. اخیرا 
توســط ســه نفر از اســتادان دانشکده 
تجــارت اروپایی، شــیوه ای ارائه شــده 
اســت. این تیم برای تحقیق جدید خود 
کــه در مجله آکادمی مدیریت منتشــر 
شــد، داده هایی را در مورد شــبکه های 
حرفه ای و پیشــرفت شــغلی کارکنان 
۴۲ شــرکت دارویی جهانی در طول ۲۵ 
ســال جمع آوری کرده اند. آنهــا مانند 
ســایر محققان تأیید کرده اند که حضور 
در شــبکه ها برای مــردان خوب عمل 

می کند، اما برای زنان کارایی ندارد.
زنانــی که «واضــح»، «متین»  و «در 
عیــن حــال تا حــدودی نــرم صحبت 
افراد  توســط  اســت  می کنند»، ممکن 
بالاتــر جدی گرفتــه نشــوند و اگر هم 
بخواهند به شــیوه مردانــه عمل کنند، 
در معرض این خطر قــرار می گیرند که 
به عنوان زورگو شــناخته  شوند. تا اینجا، 
همــه موارد کامــلا آشــنا و آزاردهنده 
است، اما این تحقیق اخیر یک گام فراتر 
رفتــه و پیشــنهاد می دهــد بهترین راه 
«واداشتن دیگران برای تضمین» است. 
داده ها نشــان می دهد این رویکرد برای 

زنان بسیار مؤثرتر است.
در واقــع این شــیوه می تواند امکان 
موفقیــت زنــان را بیــش از ۳۰ درصد 
افزایش دهد. در این شــیوه که شخص 
ثالث به «تأییــد»، «تعریف»، و «توضیح 
قابلیت ها و توانمندی افراد» می پردازد، 
امکان اینکــه زورگو یا جاه طلب به نظر 

برسد خیلی اندک است.
زنــان اغلب در  طبــق تحقیقــات، 
شکل دهی شبکه گســترده برای حرفه 
خــود توانمند هســتند. در ایــن میان، 
کسانی که حتی در شبکه سازی ناموفق 
هســتند، بهتــر اســت برای شناســایی 
و کارکــردن با افــرادی که قرار اســت 
ضامن شــان باشــند، تلاش کننــد. این 
ممکن اســت یک راه حــل دوربرگردان 
به نظر برســد، اما علم می گوید رویکرد 
غیرمســتقیم اغلب بهترین راه حل برای 

پیشرفت زنان است.

زنان روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
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 سیاســت های جوان سازی در طول سالیان گذشــته برای افزایش جمعیت ایران رو به گسترش است. با این 
حال وقتی به آمار مراجعه می شود تعداد نوزادان به دنیا آمده چندان با خواسته های مسئولان متوازن نیست. 
از این رو رئیس ســازمان بازرسی کل کشور درباره کم کاری ها هشدار داده و از ارسال ۳۸ نامه هشداری در مورد 

اجرای قانون جوانی جمعیت به دستگاه های اجرائی خبر داده است.
خدائیان با اشاره به تشکیل قرارگاه مرکزی پیگیری اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت در این سازمان، 
بلافاصله بعد از تصویب این قانون گفت تکالیفی که در این قانون برای دستگاه های اجرائی تعیین شده بود، به 

این دستگاه ها ابلاغ شده و گزارش دستگاه ها مورد راستی آزمایی قرار گرفته است.
این مدیر اعلام کرده اســت: «در نتیجه اقدامات سازمان بازرســی در حوزه نظارت بر اجرای قانون مذکور از 
۵۹ مدیــر، اخذ توضیح و از ۹۴ مدیر اخذ دفاع صورت گرفته و تعدادی از مســئولین دســتگاه های اجرائی، به 
هیئت های رســیدگی به تخلفات اداری و یا مراجع قضائی معرفی شــده اند. همچنین در این راســتا ۳۸ نامه 
هشداری به دستگاه های اجرائی ارسال شده است». یکی از تکالیفی که در این قانون برای دستگاه های اجرائی 
به خصوص وزارت راه و شهرســازی پیش بینی شــده، واگذاری زمین اســت. با اقدامات انجام شــده هم تعداد 
ثبت نام کنندگان افزایش پیدا کرده و رشد پنج برابری داشت و هم تعداد واگذاری ها، رشد ۲۶ برابری داشته است. 
تعداد متقاضیان در ســال ۱۴۰۱ حدود ۶۷ هزار نفر بوده اند که به دو هزارو ۹۵۰ نفر آنها زمین داده شــد و سال 
گذشــته تعداد متقاضیان به بیش از ۴۲۰ هزار نفر رســیده که به بیش از ۷۰ هزار نفر آنها زمین داده شده است. 

بقیه هنوز در صف دریافت زمین هستند.
درخصوص وام فرزنــدآوری تاکنون بانک ها بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان وام داده اند. تعداد حاضران در 
صف دریافت وام اعلام نشده است؛ اما قرار شده همان طور که ابراهیم رئیسی دستور داده است، بانک ها هرچه 

زودتر، برای پرداخت وام های فرزندآوری و ازدواج منتظران در صف، اقدام کنند.

 کمتر از ۱۰ روز به برگزاری نوبت نخســت آزمون سراســری باقی مانده اســت که رئیس سازمان سنجش 
چند روز پیش، از نســل ســوم تقلب یاب های کنکور خبر داد؛ اما این دســتگاه چطور عمل می کند؟ در زمان 
برگزاری کنکور ۱۴۰۲ از نســل دوم آشکارســاز ها که از طریق شرکت های دانش بنیان ایرانی طراحی شده بود، 
رونمایی شد و حالا پورعباس استفاده از نسل سوم سیگنال یاب ها را ازجمله تمهیدات سازمان سنجش برای 
تضمین سلامت آزمون عنوان کرده است. به طور معمول متقلبان آزمون تجهیزاتی به همراه دارند که از آن 
طریق ســؤالات را به خارج محل آزمون فرستاده و پاســخ را دریافت می کنند. تقلب یاب ها به این دستگاه ها 
ســیگنال ارســال می کنند؛ به طوری که یک صدای بلند در گوش داوطلب ایجاد شده و تجهیزات همراهش 
آشــکار می شــود. راکت های موبایل یاب با ایجاد میدان مغناطیسی در اطراف خود هر شیئی را که دارای فلز 
باشد، ازجمله تجهیزات الکترونیکی مانند موبایل و هندزفری شناسایی کرده و به صورت ویبره یا صدا هشدار 
می دهند. دســتگاه های فرکانس یاب یا ســیگنال یاب انواع امواج رادیویی ازجمله امواج تلفن همراه و دیگر 
تجهیزات بی سیم را شناسایی کرده و با بوق هشدار می دهند. دستگاه جمر یک دستگاه کورکن و مسدودکننده 
امواج موبایل است و در محدوده آن هیچ گوشی تلفن همراهی نمی تواند از پیامک، تماس یا اینترنت استفاده 
کند. دســتگاه تقلب یاب نیز به تجهیزات تقلب ســیگنال ارســال می کند؛ به این صورت که در گوش داوطلب 

صدای بلندی تولید و فرد متقلب شناسایی می شود.

صف ۳۵۰ هزار نفری

نسل سوم تقلب یاب

آمارخوانی

خبرخوانی

احتمــال  دربــاره  خبــری  رســانه ها  در  دیــروز 
توقیــف ســاختمان نفــت ایــران در لنــدن منتشــر
 شــد.  این بنا که ارزشی معادل ۸۰۰ میلیون دلار دارد، 
امکان دارد بابت بدهکاری قرارداد شــرکت کرســنت 
پــس از حکم دادگاه توقیف شــود.  این شــرکت برای 
نقدکــردن غرامت ۶۰۷ میلیــون دلاری اش از ایران به 
دنبال توقیف این ساختمان به سود خود است.  آخرین 
جلسه دادگاه ماه پیش در لندن برگزار شد و قرار است 

تا چند روز دیگر، حکم نهایی صادر شود.

رئیــس پلیس آگاهی فراجــا به ایرنا گفت: «در ســال 
گذشــته در راســتای افزایش هزینه ارتکاب جرم برای 
کلاهبــرداران، در ایــن خصوص حدود دو هــزار و ۳۰۰ 
شــماره کارت و حســاب بانکــی و تعداد  هــزارو ۳۱۸ 
سیم کارت و ســریال گوشــی تلفن همراه کلاهبرداران 
مسدود شده است ». شایع ترین کلاهبرداری ها با عنوان 
خرید و فروش، برداشت متقلبانه از حساب، سایت های 

اینترنتی، سرمایه گذاری و دلالی رخ می دهد.

 به سیاق چند سال گذشته که با عنوان و تیتر خاطرات وکیل مطالبی در باب مصائب 
و مشــکلات حرفه وکالت می نویسم، درصدد ساده نویســی و نقل برخی نکات حقوقی 
برای هم وطنان خویش بودم که خبر شهادت سربازان مرزبان میهن  در نوار بالای صفحه 
نمایشــگر نقش بســت. حادثه تلخ و تأســف باری که در چند ماه گذشته شاهد تکرار آن 
بوده ایم. این شد که محتوای مطلب را از خاطرات وکیل به خاطرات دوران سربازی تغییر 
داده؛ بلکه نقل آنچه به چشم دیده و با تمام وجود لمس کرده ام، تلنگری به ذهن و فکر 
تصمیم سازان مملکت به ویژه در فقره خدمت سربازی باشد با این هدف که خدمت ایشان 
بگویم قوانین و مقررات حاکم بر خدمت ســربازی و تکالیف تعریف شــده برای مأموران 

وظیفه در قامت سرباز، نیازمند اصلاح و بازنگری جدی است.
کافی اســت اخبار مرتبط با این بخش از جامعه را در یک ســال و چند ماه گذشته رصد کنیم تا به ضرورت تغییر 

بنیادی در نحوه آموزش سربازان وظیفه و شیوه به خدمت گرفتن مشمولان سربازی برسیم.
از سربازی که هم خدمتی های خویش را به گلوله بست تا عارض شدن افسردگی و برخی حالات روانی و شهادت 
عزیــزان حاضــر در میدان های عملیاتی به ویژه مرزبانان همه حکم می کند که لازم اســت برای این بخش از جامعه 
نظامی ضوابط و مقررات جدیدی تعریف شــود. صرف چند ماه آموزش نظامی و ســپس تقسیم سربازان به مناطق 
مختلف طریق اشــتباهی است که سال ها طی شــده و تاوان آن را دیده ایم؛ اینکه من به اتفاق دیگر سربازان یک نوع 
آموزش می بینم و پس از پایان دوران آموزشی منِ نوعی مأمور سر چهارراه می شوم و آن یکی سرباز قرارگاه و آن یکی 
به مرز اعزام می شود، تالی فساد فراوانی دارد که یک نمونه اش شهادت عزیزان مرزبان است و... . بروم سراغ خاطره 
تلخ دوران سربازی ام. گروهان آموزشی و یگان ویژه تحت نظر یک فرمانده مشترک اداره می شد؛ سرگردی که تا پیش 
از ادغام ژاندارمری و شــهربانی و کمیته، ژاندارم دوره دفاع مقدس بود و مســلط به جنگ های نامنظم که سال ها در 

مقام فرمانده پاسگاه های مرزی تجربه مبارزه با اشرار داشت.
خودروی ســازمانی ســرگرد تویوتای هایلوکســی بود که فرزاد تنها راننده آن بود و هیچ ســربازی اجازه نداشت 
که خودش را به عنوان راننده ســرگرد معرفی کند. قدیمی های پادگان نقل می کردند که فرزاد به شــدت از اسلحه و 
شــلیک کردن بیزار بود و به همین خاطر هم زمان با آغازین روز خدمت در یگان ویژه در کمال صداقت و ســادگی این 

بیزاری از تفنگ و گلوله را منتقل می کند و از ایشان می خواهد طریقی برایش تعریف کنند 
تا حتی الامکان اسلحه و عملیات ســمت او نیاید! دوستان فرزاد نیز در مقام همراهی با 
هم خدمتی  خویش معرفت خرج کرده، به او می گویند تنها جایگاهی که کمترین ارتباط با 
اسلحه و عملیات دارد، مسئولیت رانندگی تویوتای سرگرد است که تنها سختی این سمت 
آن است که صبح باید پیش از بیدار باشِ باقی سربازها از خواب بیدار شوی و برای آوردن 
ســرگرد به پادگان، نزدیک به یک ساعت رانندگی کنی و به همین سیاق، یک ساعت پس 
از برگزاری مراســم عصرگاه، خدمت روزانه تو تمام می شود و به عبارتی راننده سرگرد در 

طول شبانه روز دو ساعت بیشتر از بقیه سربازها خدمت می کند!
فرزاد که تمام فکر و ذکرش دوری از اســلحه و عملیات بوده، این مســئولیت را با آن دو ساعت خدمت اضافه در 
هر روز از خدمت سربازی اش می پذیرد تا اینکه آخرین روز خدمتش فرا می رسد. آن زمان هر سربازی حق داشت ۲۰ 
روز آخر خدمتش را مرخصی پایان دوره بگیرد. بنابراین فرزاد در دهمین روز از بیست و سومین ماه خدمتش تقاضای 
مرخصی پایان دوره را تقدیم سرگرد کرد و سرگرد نیز با طیب  خاطر و اعلام رضایت از راننده شخصی اش در این مدت، 
برگه مرخصی را امضا کرد. فرزاد ســرخوش و شادمان به سمت آسایشــگاه قدم برمی داشت که آژیر پادگان، فرمان 
آماده باش بود برای یگان ویژه. با دســتور آماده باش ســرگرد تمام افراد یگان ویژه باید به سه شماره پای خودروهای 
یگان ویژه آماده عملیات می بودند... . عملیاتی مانند دیگر عملیات هایی که در این یک سال و چند ماه دیده و شنیده 

بودیم و برای یکان یکان بچه های یگان ویژه امری عادی تلقی می شد؛ اما برای فرزاد آن روز یک روز عادی نبود... .
فــرزاد در خیالش ســرگرم مرور برنامه هایی بود که بــرای مرخصی پایان دوره چیده بود کــه از بلندگوی پادگان 

صدایش کردند:
وظیفه فرزاد... هرچه سریع تر لجستیک!!

صدای «خدایا نه!!» فرزاد طوری در پادگان طنین انداز شد که همه پادگان به قصد دلداری و قوت  قلب بخشیدن 
به فرزاد به خط شد. هریک از ما سعی می کردیم در همان کسری از ثانیه که فرزاد باید به خاطر مرخصی بودن راننده 
تویوتای یگان ویژه، خودش را مهیای رانندگی در عملیات کند، به او کلامی بگوییم، بلکه آرام شود و با خیالی آسوده و 

اعتماد به نفس، تویوتا و سرباز های یگان ویژه را به سمت محل عملیات و درگیری با اشرار هدایت کند... .
هنوز خورشــید غروب نکرده بود که بچه های یگان ویژه با چشــمانی به خون نشسته پس از چند ساعت درگیری 
با اشــرار سوار خودرویی شخصی به پادگان برگشتند. در آن غروب لعنتی بنا به نقل بچه های یگان ویژه پس از اتمام 
عملیات و به هلاکت رســیدن تعداد کثیری از اشــرار به فرموده فرمانده عملیات مقرر می شــود گشتی در محدوده 
عملیات زده شود... . چند دقیقه از گشت زنی نگذشته بود که گلوله ای از شیشه سمت راننده به قلب فرزاد می نشیند؛ 

دقیقا همان سمتی که برگه مرخصی پایان دوره فرزاد نشسته بود!
این چند ســطر را به یاد فرزاد و «فرزاد»هایی نوشــتم که در خدمت مقدس سربازی جان شیرین خویش را فدای 

وطن کرده و می کنند.
یادشان گرامی و نام شان جاودان باد، جان نثاران میهن.

برای سربازان میهن، مرزبانان شهید ۶۰۷ میلیون 
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